UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRó-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Ne 32/2019/PROPG, DE 5 DE JUNHO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. lg - Designar os servidores abaixo nominados para, no âmbito do Prometo
Institucional de Internacionalização (Pll) Prlnt-CAPES/UFSC, constituir Comissão de Seleção para
os processos seletivos para bolsas no Brasil e no exterior, conforme segue:

Tema 4: Sustentabilidade Ambiental
Subprojeto: Internacionalização integrada da produção de
recursos humanos na área de biodiversidade marinho/costeira
PPG Líder: Ecologia
PPGs participantes: Biotecnologia e Biociências

conhecimento e formação de
bases para a sustentabilidade

MEMBROS TITULARES
Paulo Horta
Fábio Daura

Glauber Wagner
Andrea Freire

Brisa Marciniak de Souza
Leonardo Leite Ferraz de

Campos

MEMBROS SUPLENTES REPRESENTA
Coordenador do subprojeto

Docente PPGECO
Docente PPGBTC
Docente Suplente

Representante Discente

Discente Suplente

Art. 29 . A Comissão de Seleção é constituída para atuar nos processos seletivos dos
editais de bolsas pertinentes ao Projeto Institucional de Internacionalização Prlnt-CAPES/UFSC
publicados durante o ano de 2019.

F[orianópo[is, 5 de junho de 20].9

CRISMNE DERANI
Pró-Reitora de Pós-Graduação

Campus Universitário Reitor João David. Ferreira Lama - Trindade
CEP: 88040-900 - Florlanópalis - SC

Telefone: (48) 3721-7280/ E-mail: print.propg@contato.ufsc.br